Industriebatterien – Network Power
Sprinter S
Verlässliche Kapazitäten im Hochstrombereich.
Technische Informationen
Unterbrechungsfreie Kontinuität bei
Hochstromversorgung
Spezifikationen
n Die Sprinter S-Baureihe sind

mm
Gewicht
ca.
kg
Innen-
wider-
stand
mOhm
Kurz-
schluss-
strom
A
An-
schluss
S6V740 NASR060740HP0FA 6 710 306 174 224 235 33,4 0,90 6831 F-M6
S12V120 NASR120120HP0FA 12 111 173 167 150 161 12,1 6,60 1865 F-M6
S12V170 NASR120170HP0FA 12 158 198 167 178 189 16,4 5,30 2341 F-M6
S12V285 NASR120285HP0FA 12 271 260 174 224 235 27,8 3,70 3271 F-M6
S12V300 NASR120300HP0FA 12 291 260 174 224 235 28,7 3,10 3925 F-M6
S12V370 NASR120370HP0FA 12 355 306 174 224 235 33,4 2,90 4266 F-M6
S12V500 NASR120500HP0FA 12 480 344 172 277 288 48,1 2,60 4758 F-M6
Daten gelten auch für UL 94-V0 Ausführung.
Ersetzen sie dazu das "H" in der Sachnummer durch ein "V".
Beispiel:
Standard     NASR120170 H P0FA

Gehäuse, Anschluss und Drehmoment
11 Nm
Gehäuse: UL 94-HB = Polypropylen (PP)
UL 94-V0 = Polypropylen (PP)
4
Abmessungen
Nicht maßstäblich!
S6V740 S12V120 S12V170 S12V285
S12V300 S12V370 S12V500
5
Projektierungsdaten Konstantleistungsentladung
1,85 V/Z – Entladung in W/Zelle bei 20 °C
Typ Sachnummer 5 min 10 min 15 min 20 min 30 min 45 min 1 h 1,25 h 1,5 h
S6V740 NASR060740HP0FA 978 712 575 485 373 279 224 186 159
S12V120 NASR120120HP0FA 193 130 101 84,7 62,8 45,6 36,1 30,4 25,7
S12V170F NASR120170VP0FA 236 170 136 113 85,6 63,7 50,4 41,8 36,1
S12V285 NASR120285HP0FA 371 277 240 205 145 108 86,6 72,3 61,8
S12V300 NASR120300HP0FA 456 322 253 210 158 118 94,2 79,0 68,5
S12V370 NASR120370HP0FA 489 356 287 242 186 139 112 93,2 79,9
S12V500 NASR120500HP0FA 563 471 389 323 264 198 160 134 115